

### آرشاک فوکاسیان درگذشت

آرشاک فوکاسیان، پیشکسوت دوتلاژ ایران که در سال‌های اخیر درگیر بیماری آلزایمر بود؛ ششم‌آبان‌دارفانی‌راوداع‌گفت. آرشاک فوکاسیان صداییشه شخصیت‌هایی چون‌عمار‌درفیلم «محمد رسول...» دار فانی‌راوداع‌گفت. وی‌که‌در سال‌های اخیر دچار بیماری آلزایمر پیشرفته بود، در بیمارستانی در کانادا درگذشت. این‌خبر توسط صفحه اجتماعی‌دوبله‌ایران وابسته به انجمن‌گویندگان و سرپرستان‌گفتار فیلم اعلام شد. فوکاسیان صداییشه بسیاری از شخصیت‌های جوان‌درفیلم‌های سینمایی و سریال‌های ایرانی و خارجی بود. دوران‌اوج صداییشگی آرشاک فوکاسیان به سال‌های ۱۳۳۹ تا ۱۳۵۶ بازمی‌گردد. از مشهورترین کارهای او می‌توان صداییشگی به‌جای شخصیت‌عمار در فیلم سینمایی «محمد رسول...» و نیز شخصیت سعید با بازی سعیدکنگرانی‌درسریال «دایی‌جان‌ناپلئون» مثال زد.

### «پیریس» در لندن برگزیده شد

فیلم سینمایی «پیریس» ساخته اکتای براهنی در بیست‌وچهارمین دوره جشنواره فیلم لندن بریزانگلیس جایزه بهترین فیلم را دریافت کرد. به گزارش ایسنا، جشنواره فیلم لندن بریز هر ساله در هفته‌ی آخر اکتبر در شهر لندن برگزار می‌شود و در این دوره که بیست‌و چهارمین دوره‌ی خود را برگزار کرد، فیلم سینمایی «پیریس» جایزه بهترین فیلم داستانی جشنواره را به خود اختصاص داد. فیلم سینمایی «پیریس» ۱۹۰ دقیقه است و دومین ساخته اکتای اکتای اکتای تهیه‌کنندگی بابک حمیدیان و حنیف سروری و سرمایه‌گذاری ارسلان براهنی و امیرحسین عبداللهی است که پیش‌تر برنده جایزه برده بزرگ بهترین فیلم از بینجاه و سومین دوره فستیوال فیلم روتردام شده و در فستیوال فیلم ترانسیلوانیا رومانی نیز به‌عنوان بهترین پرفورمنس و اجرای بازیگران مورد تقدیر قرار گرفت. همچنین حسن پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی جایزه بهترین بازیگر مرد بیست و سومین دوره جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی را از آن خود کرده است. حامد بهداد، لیلا حاتمی، محمد ولی‌زادگان و حسن پورشیرازی بازیگران اصلی این فیلم هستند و همچنین محمدرضا داوودنژاد، فهیمه رحیم‌نیا، علی رحیمی و... نیز حضور دارند.

## بین الملل

### کوتاه

«او مورالس»:

### دولت بولیوی تلاش کرد، جانم را بگیرد

رئیس‌جمهور پیشین بولیوی اعلام کرد که نیروهای پلیس و ارتش بولیوی تلاش داشتند که او را ترور کنند. به‌گزارش مهر به نقل از گاردین، «او مورالس» پس از سوء‌قصد برای تروش، عوامل دولت بولیوی را متهم کرد که تلاش داشتند که جانش را بگیرند. مورالس با بیان اینکه این اقدام برای ترور نشانه «شکست سیاسی دولت و ازدست‌رفتن مشروعیتش در بین مردم» است، افزود: «اقدام برای ترور من با عملیات مشترک ارتش و پلیس» انجام شد. رسانه‌های محلی بولیوی اعلام کردند که خودرو حامل «او مورالس» رئیس‌جمهور سابق بولیوی هدف تیراندازی به قصد ترور قرار گرفت. بر اساس اعلام این رسانه، حادثه زمانی رخ داد که خودرو حامل وی در مسیری در حال حرکت بود که از سوی مهاجم یا مهاجمان گلوله به‌سوی خودرو حامل رئیس‌جمهور سابق بولیوی شلیک شد. پلیس بولیوی در این خصوص اعلام کرد که راننده وی مجروح شده، اما آسیبی به خود وی نرسیده است. تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این حادثه را برعهده نگرفته است.

### ائتلاف حاکم‌زاین شکست خورد

ائتلاف حاکم‌زاین برای نخستین بار در ۱۵ سال اخیر، نتوانست اکثریت مجلس نمایندگان این کشور را به‌دست آورد. به‌گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، براساس نتایج انتخابات پارلمانی زودهنگام زاین، ائتلاف حاکم این کشور متشکل از حزب لیبرال دموکراتیک و «کومیتو»، برای نخستین بار در ۱۵ سال اخیر در کسب اکثریت‌کرسی‌های مجلس نمایندگان زاین ناکام ماند. در انتخابات اخیر حزب لیبرال دموکرات ۱۹۱ و کومیتو تنها ۲۴ کرسی کسب کرده است. در انتخابات قبلی، این ائتلاف در مجموع ۲۸۸ کرسی را به‌دست آورد و در نتیجه هیچ مانعی برای تصویب قوانین نداشت. در این انتخابات احزاب اپوزیسیون در مجموع موفق به کسب ۲۵۰ کرسی، یعنی بیش از نیمی از ۴۶۵ کرسی مجلس نمایندگان شدند. دولت زاین از اظهارنظر درباره نتایج خودداری کرده است. یوشیماسا هاپایاشی، دبیر ارشد کابینه دولت زاین ضمن خودداری از اظهارنظر، تأکید کرد که انتخابات براساس دموکراسی انجام شده است. این نتیجه را فرودناثانه می‌پذیریم. در حالی‌که حزب نخست‌وزیر تازه وارد زاین با رسوایی‌های زیادی مواجه و انتظار می‌رفت که مردم این کشور در انتخابات، حکمی تازه به‌دولت او بدهد، زاینی‌ها حزب لیبرال دموکراتیک را مجازات کرد و در نتیجه هیچ حزبی به اکثریت نرسید. شیگرو ایشیبا، نخست‌وزیر زاین گفته است که رای دهندگان درباره حزب او «قضاوت سختگیرانه» کردند.

<div> <div> <div> <span><span>سه شنبه</span></span> </div> <div> <span><span><span>۰۸</span><span> </span><span>•</span><span> </span><span>۰۸</span><span> </span><span>•</span><span> </span>۱۴۰۳</span></span> </div> </div> </div>
--

رامبد جوان در رادیو نمایش با اشاره به جزئیات جدید برنامه «کارناوال» خود بیان کرد که این بار حرفه‌ای‌ها در یک برنامه استعدادیابی رقابت می‌کنند و مردم عادی در غیاب داوران به آنها رای می‌دهند. رامبد جوان کارگردان برنامه «کارناوال» که قرار است آن را در شبکه نمایش خانگی بسازد به محمدحسین امیدی مجری «استودیو هشت» درباره جزئیات این برنامه گفت: محمد شریفی که پیش از این در ساخت «اسکار» با مهران مدیری کار کرده، تهیه‌کننده این برنامه است. وی ادامه داد: این برنامه یک تیم مفصل برای اتاق فکر دارد. ۱۶ هنرمند به برنامه دعوت شده‌اند و از آنها خواسته شده که با دغدغه‌ها و موضوعات توانمندی‌های خود تیم بچینند، تمرین کنند و آماده شوند تا به استیج برنامه «کارناوال» بیایند و با ارائه پرفورمنس خود رقابت کنند. این بازیگر، کارگردان و برنامه‌ساز توضیح داد: ۵۰۰ تماشاگر در استودیو هستند که به این شرکت‌کننده‌ها رای می‌دهند. این برنامه شباهتی با تلنت شوها و برنامه‌های

استعدادیابی در ارائه کار دارد. اما تفاوتش این است که این بار گروه‌های شرکت‌کننده حرفه‌ای هستند و داوری به معنای کارشناس وجود ندارد بلکه ۵۰۰ تماشاگر هستند که به این گروه‌ها رای می‌دهند. وی اضافه کرد: در هر قسمت ۲ گروه رقابت می‌کنند که علاوه بر اجرای خود، کنفرانس و گفت‌وگویی هم با تماشاگران دارند یعنی مثل کنفرانس‌های فستیوال‌ها با تماشاگران گفت‌وگو می‌کنند و یکبار دیگر از آنها رای

armanmeli.ir

حرفه‌ای‌ها رقابت می‌کنند

## جزئیات جدید «کارناوال» رامبد جوان



این بخش هم بسیار اهمیت دارد که می‌تواند امتیاز را بالا یا پایین ببرد. جوان در ادامه درباره اینکه چرا در چند سال اخیر جز فیلم «زودپی» برنامه‌ای نداشته است؟ اظهار کرد: در سی و چند سال کار کردم، هیچ‌گاه چنین وضعیتی نداشته‌ام که هیچ برنامه‌ای برای کار کردن نداشته باشم و هیچ فکری هم در سر نداشته باشم. اما «زودپی» اتفاق افتاد و من با علاقه این پروژه را پذیرفتم. این قدر فضا منتهب و تلخ شده بود که من

## دورخیز سریال‌های شاد تلویزیون برای آنتن

دارد که توسط منوچهر هادی کارگردانی شده است. هادی که مدتی به شبکه نمایش خانگی کوچ کرده بود، پس از تا‌کامی نسبی در این مديوم، مدتی است که به صداوسیما رجعت کرده و سریالی کمدی با موضوع ازدواج شاد دانشجویی را کارگردانی می‌کند. او البته در تلاش برای گرفتن مجوز ساخت سریال جدیدش «زرافه» در شبکه نمایش خانگی بود که طی آخرین خبر رسمی به دلیل لزوم اصلاح فیلمنامه، هنوز این مجوز داده نشده است. «دلدادگان» آخرین سریال منوچهر هادی برای تلویزیون بود که در سال ۹۶ ساخت و پس از آن دل، گیسو، نسیان آبی و نیوکمپ را برای شبکه نمایش خانگی کارگردانی کرد. سریال «ماه عسل» را مرتضی زراق کریمی تهیه کرده است و اکبر عبدی، قدرت‌ا... ایزدی، یوسف تیموری، یوسف صادی، امیر کاظمی، مریم مؤمن و الهام حمیدی از جمله بازیگران این سریال محسوب می‌شوند. سریال «بوقچی» محصول سیمافیلم است که به تهیه‌کنندگی محمد جواد موحد و کارگردانی حسن حبیب‌زاده در سازمان سینمایی سوره تولید شده است. این سریال موضوعی فوتبالی دارد و با بازی حسن پورشیرازی، آرش نوذری، بیژن امکاینی و ... ساخته شد. گفته شده بوقچی با نگاهی طنز، داستانی متفاوت از یک ماجرای پرحاشیه فوتبالی در سال‌های اخیر را روایت می‌کند و نگاهی به فساد در این حوزه دارد. حبیب‌زاده، کارگردان این سریال بیشتر در حوزه فیلم کوتاه فعال بوده است.

نظرسنجی ای بی سی نیوز نشان می‌دهد:

## رقابت پایاپای «ترامپ» و «هریس»

دیگری به مساله حساس ایالت‌های کلیدی می‌پردازد که در آن ترامپ و هریس کاملاً برابر و از حمایت ۵۰ درصدی در این ایالت‌ها برخوردار هستند. اما در سطح ملی ترامپ ۴۹ درصد و هریس با یک درصد اختلاف (۵۰ درصد) نسبت به رقیب جمهوری‌خواه خود پیشتاز است.

▲ **اقتصاد مساله مهم**

مردان و زنان در قسمت دیگری از این نظرسنجی نظرات متفاوتی را نسبت به نگرانی‌ها و دغدغه‌های خود دارند. برای مثال، اکثر مردان فکر می‌کنند که ترامپ توجه درستی به نگرانی‌های آنها خواهد داشت اما بسیاری فکر می‌کنند که هریس چندان توجه نخواهد کرد. در مقابل، زنان می‌گویند هریس توجه کافی به نگرانی‌های زنان خواهد داشت اما فکر می‌کنند ترامپ این کار را نخواهد کرد. به عبارتی، از میان هر ۱۰ زن، چهار نفر فکر می‌کنند که ترامپ توجه زیادی به مرد‌ها خواهد کرد. در قسمت دیگری از این نظرسنجی سوالی مطرح شده مبنی بر اینکه آیا آمریکا آماده پذیرش یک زن سیاه‌پوست به‌عنوان رئیس‌جمهور است یا خیر، که در ماه اوت ۶۸ درصد پاسخ بله و ۲۲ درصد خیر گفته بودند اما هم‌اکنون ۷۴ درصد پاسخ بله و ۲۶ درصد خیر را ثبت کرده‌اند. نظرسنجی سی‌بی‌اس نیوز/یوگاوا که از میان ۲۱۶ هزارگسال در تاریخ ۲۳ الی ۲۵ اکتبر انجام شده است، در رابطه با حل‌وفصل مشکلات آمریکانشان می‌دهد که ۶۴ درصد به هریس و ۴۳ درصد به ترامپ درباره اینکه هر ۲ حزب با هم همکاری خواهند داشت، رای داده‌اند. ۲۰ درصد به هریس و ۲۲ درصد به ترامپ درخصوص اینکه فقط حزب مربوط به خودشان کنترل امور را به دست خواهد گرفت، رای داده و ۱۶ درصد به هریس و ۲۴ درصد به ترامپ درباره اینکه «یک رهبری قوی» بهترین راه حل برای مشکلات آمریکا خواهد بود، رای داده‌اند. یکی از مسائل مهم داخلی که بر این انتخابات سایه افکننده است، «اقتصاد» است. ۵۶ درصد با رای به ترامپ و تنها ۴۳ درصد رای به هریس فکر می‌کنند که این نامزدها اقتصاد را «مساله مهمی» تلقی خواهند کرد و این درحالیست که در ماه سپتامبر این ارقام برای این افراد به‌ترتیب ۵۳ و ۴۷ درصد بود. همچنین ۶۲ درصد اقتصاد دوران ریاست ترامپ را «خوب» و ۳۲ درصد آن را «بد» توصیف کرده‌اند اما در حال حاضر ۳۶ درصد وضعیت اقتصادی ایالات متحده را «خوب» و ۶۱ درصد آن را «بد» دانسته‌اند. انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هفته آینده سه‌شنبه برگزار خواهد شد؛ انتخاباتی که به دلیل مشکلات داخلی ایالات متحده، تورم، اقتصاد و بحث مرزهای این کشور و همچنین مسائل سیاست خارجه از جمله جنگ اوکراین و تشدید ناآرامی‌ها در غرب آسیا مهم و حائز اهمیت است.

# آرمان‌ملی

فرهنگ وهنر ۵

### سینما

### «سینما متروپل» اکران می‌شود

فیلم «سینما متروپل» که اکران آن در ۲ سال گذشته به تعویق افتاده بود از چند هفته دیگر روی پرده سینما‌ها می‌رود. «سینما متروپل» به کارگردانی محمدعلی باشه‌آهنگر از اواخر آبان ماه روی پرده سینما‌ها می‌رود. این فیلم پس از جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۱، در مرحله بازبینی شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی به اصلاحیه‌هایی برخورد و پروسه صدور مجوز آن بیش از دو سال طول کشید. پس از تعامل‌های انجام شده و اضافه شدن کپشن به انتهای فیلم، «سینما متروپل» توانست بالاخره پروانه نمایش بگیرد و از چند هفته آینده در سینما‌ها اکران شود. این فیلم در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمرغ ۱۳ رشته شد که در نهایت علاوه بر سیمرغ بهترین فیلم، سیمرغ‌های بهترین کارگردانی و بهترین فیلمبرداری را هم دریافت کرد. «سینما متروپل» محصول بنیاد سینمایی فارابی است و پخش و تبلیغات آن را دفتر شهر فرنگ برعهده دارد. «سینما متروپل» داستان عاشقانه‌ای را در دل یک سینمای قدیمی روایت می‌کند که قرار است پس از سال‌ها دوباره فعال شود. مجتبی پیرزاده، نویسن مسعودیان و... بازیگران «سینما متروپل» هستند.

### تلویزیون

### برنامه ورزشی «دست اول» بازگشت

فصل جدید برنامه ورزشی «دست اول» از شنبه، ۱۲ آبان‌ماه روی آنتن شبکه ورزش سیما خواهد رفت. برنامه «دست اول» زمانی‌که همه نگاه‌ها به قطر و جام جهانی بود به‌صورت ویژه اخبار، اطلاعات و حواشی این رقابت‌ها را برای مخاطبان دنبال می‌کرد، حالا باگذشت دو‌سال فصل جدید این برنامه به تهیه‌کنندگی مهدی منظوری هر روز در دو نوبت از شبکه ورزش سیما پخش می‌شود. در توضیح دست اول آمده است: «این برنامه فقط ارائه یک خبر و اعلام نتایج مسابقات نیست، موضوعاتی که از اهمیت بیشتری برخوردار باشد به‌صورت ویژه در این برنامه مورد بررسی قرار می‌گیرد.» در فصل جدید علاوه بر تغییر دکور و گرافیک سعی شده، موضوعات مختلف ورزشی و اتفاقات و حواشی مهمی که از دید رسانه‌ها دور مانده مورد بررسی قرار گیرد. مقامات این برنامه، خودشان را به رویداد‌های مهم می‌رسانند و سعی می‌کنند اتفاقات را از نزدیک رصد و از آنها به‌صورت میدانی گزارش تهیه کنند. آیم‌ها باصدای گویندگان آقا و خانم تهیه می‌شود و رویداد‌های ورزش بانوان، به شکل جدی در تحریریه «دست اول» مورد توجه قرار می‌گیرد. به‌گزارش ایسنا، برنامه «دست اول» با اجرای داود داد‌مرزی، محمدرضا علیپور، زهرا محمودوند، علی کریمی و نیما دلوری هر روز به جز روزهای تعطیل در دو ساعت ۱۰ و ۴ از شبکه ورزش سیما به روی آنتن می‌رود.

### گزارش

### تجمع معترضان در آمستردام

معترضان علیه جنگ اوکراین تجمع مسالمت‌آمیزی را در میدان معروف شهر «آمستردام» پایتخت هلند برگزار کردند و خواستار توقف ارسال تسلیحات به کی‌یف و برقراری صلح با روسیه شدند. به گزارش ایسنا، جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال خود خواهد شد و درحالیکه هیچ چشم‌اندازی برای صلح این کشور وجود ندارد، مقامات اوکراینی و همچنین برخی کشورهای غربی از جمله ایالات متحده به جای تمرکز بر راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز جهت حل‌وفصل این جنگ، بر روی ارسال تسلیحات و کمک‌های نظامی به کی‌یف بافشاری می‌کنند؛ اقدامی که به عقیده مسکو موجب طولانی‌تر شدن جنگ می‌شود. طبق گزارش خبرگزاری نووستی، چندین معترض در خیابان‌ها و میدان معروف شهر آمستردام اعتراضاتی را علیه ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین برگزار کردند و در عین حال خواستار صلح شدند. معترضان با در دست داشتن بنرها و سردادن شعارهایی مانند «نه به تسلیحات برای صلح» و «برای صلح با روسیه» تجمعات مسالمت‌آمیزی را علیه جنگ اوکراین و ارسال کمک‌های نظامی به این کشور برگزار کردند. آنها همچنین طی این تجمع پرچم روسیه و پرچم‌های آبی‌رنگ که تصویر کیوتوری به‌نشانه صلح بر روی آن قرار دارد، در دست نویسند. «پرت ون وندل» فعال نویسنده هلندی به ریانوستی گفت: «هلند وسایر کشورهای غربی با تأمین سلاح به اوکراین، به‌طور غیرمستقیم در جنگ اوکراین مشارکت دارند. شما اگر جنگ نمی‌خواهید، تسلیحات ارسال نکنید و به‌جای آن، مذاکرات را آغاز کنید. این بهترین کار برای توقف جنگ است. همچنین باید ارسال تسلیحات را متوقف کنید. البته طبق تصاویری که از بنرها منتشر شده، ظاهراً معترضان هلندی فقط به اعتراض علیه ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین بسنده نکرده، بلکه اعتراض خود را درخصوص جنایات رژیم یهودیستیزی در نوار غزه و غرب آسیا و همچنین ارسال تسلیحات به این رژیم اعلام کرده‌اند. گزارش شده که این تجمعات توسط گروه‌هایی مانند «اوکراینی‌ها در بنیاد هلند»، «غوف‌بین الملل» و «یکس» برگزار شد و سخنرانی‌هایی را توسط فعالان و سیاستمداران هلندی نیز شامل شده است. این اعتراضات درحالی برگزار شده که همین هفته گذشته، کشور هلند در کنار دانمارک و چک اعلام کردند که در سال ۲۰۲۵ به کمک‌های نظامی خود به اوکراین ادامه خواهند داد. در این خصوص، «پتر فیلا»، نخست‌وزیر جمهوری چک اظهار داشت: دانمارک، هلند و جمهوری چک در سال ۲۰۲۵ به ارسال مهمات به اوکراین ادامه می‌دهند و این کار را تحت‌طرحی موسوم به «ابتکار چک» انجام خواهند داد. علاوه بر این، «روبن برکلماز»، وزیر دفاع هلند در اوایل ماه جاری میلادی اعلام کرد که کشورش اولین بخش از چنگنده‌های اف-۱۶ خود را برای کی‌یف فرستاده است.